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Protokół Nr XXXIV/18 

z XXXIV sesji Rady Gminy Janów 

z dnia 29 czerwca 2018 roku  

 

W dniu 29 czerwca 2018 r. na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 9, nieobecny- 

Krzysztof  Haponik, Czesław Hniedziejko, Marcin Kieżel, Wacław Raczkowski, Wiesław 

Sobolewski oraz Alfred Turel. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, 

Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski oraz goście 

zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. 

Protokolantka – Marta Muklewicz 

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.. 

Czas trwania obrad: 10.00 – 11.20 

 

1. OTWARCIE SESJI. 

 

 Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie 

powitał Radnych, Radną Powiatową Panią Bożenę Jolante Jelską-Jaroś oraz pracowników 

gminy. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 9, co stanowi quorum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD. 

 

 Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w 

zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad.  

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko wniósł o wykreślenie z porządku sesji punktu 5 

jako: „podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu” 

nie możemy podjąć takiej uchwały dlatego że droga którą mieliśmy robić a więc droga nr 1326B 

i 1330B Janów-Trofimówka-Franckowa Buda-Wyłudki i droga nr 1323B Janów-Budno-

Nowinka na terenie gminy Janów. Do przetargu przystąpiła jena firma STRABAG. Droga ta 

została wyceniona na około 13 500 ml i nie jesteśmy w stanie tyle dołożyć. Jak będzie nowy 

przetarg i cena będzie niższa to wtedy podejmiemy taką uchwałę. 



Głos zabrała Radna Powiatowa Pani Bożena Jolanta Jeslaka-Jaroś mówią, iż Starosta 

Sokólski oczekuje od Rady Gminy Janów podjęcia uchwały o dofinansowania realizacji 

inwestycji na tych drogach. Uchwała ma dotyczyć kwoty zadeklarowanej w porozumieniu 

między gminą Janów a powiatem Sokólskim. Uchwała ta ma umożliwić Staroście w 

podejmowaniu kolejnych działań w celu wyłonienia najkorzystniejszego wykonawcę. 

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko odpowiedział, iż stosowana uchwała zostanie podjęta gdy 

wartość przetargu spadnie do 6 ml zł.   

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie wykreślenia punktu 5 z 

porządku sesji. 

Radni jednogłośnie wykreślili punkt 5 z porządku sesji. 

  

Radna Powiatowa Pani Bożena Jolanta Jeslaka-Jaroś opuściła posiedzenie sesji. 

 

Następnie głos zabrał Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski wniósł o wykreślenie z porządku 

sesji punkt 8 jako: „ podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Czesława 

Hniedziejko”, oraz o wprowadzenie do porządku sesji punktu 9 jako: „Sprawozdanie z 

działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce oraz informacja o stanie porządku  i 

bezpieczeństwa publicznego za rok 2017”. 

Następnie porządek obrad został odczytany i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem 

porządku obrad głosowało 9  Radnych. 

 

1.  Otwarcie sesji. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Janów na 2018 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów 

na lata 2018-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Janów. 

8. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce oraz 

informacja o stanie porządku  i bezpieczeństwa publicznego za rok 2017. 

9. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 



3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW. 

 

Informację przedstawił Wójt Gminy Janów Pan Czesław Jan Kiejko. Poinformował, co 

działo się między sesjami. Poprawione zostały drogi dojazdowe i przepusty. Przepustów do 

poprawienia mieliśmy 8. Poprawiony został też dojazd do tych osób, które najbardziej 

potrzebują. Tam gdzie nie można dojechać karetka, straż pożarna to podsypane zostały drogi.  

Hydrofornia została oddana do użytku. Przy tej hydroforni została jeszcze do zrobienia 

obróbka, która dotyczy drogi wojewódzkiej trzeba zrobić wjazd. Dom elektryków też został 

oddany do użytku. Pierwsze osoby w tym domu już zamieszkały. Wójt powiedział jeśli chodzi 

o oczyszczalnie ścieków to podpisaliśmy umowę z wykonawcą. Przystąpimy do przebudowy 

tej oczyszczalni. Odnośnie targowiska jest 2 tygodnie przerwy ponieważ został wylane wieńce 

pod konstrukcję dachową.  

Następnie Wójt wspomniał, iż  Studzieńczyna będzie poddana przebudowie. Górka zostanie 

obniżona o 5%. Inwestycja jest przewidziana na około 8 ml zł. Wspomniał jeszcze przebudowie 

zakrętu w Nowowoli.  

Kolejna sprawa to został rozstrzygnięty projekt na budowę przedszkola. Dofinansowanie z 

RPO trafiło do 9 gmin. Na ten cel otrzymaliśmy najwięcej pieniędzy około 1 800 ml zł i 

będziemy się przygotować do budowy przedszkola. 

 

 4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH. 

 

Radny Gminy Pan Zdzisław Szacki – zapytał, czy droga do Gabrylewszczyzny będzie 

robiona czy nie 

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko udzielił odpowiedzi – odnośnie tej drogi, żeby z tego 

programu, który jest u Marszałka Województwa nie rezygnować. Ten program się rozwija. Jeśli 

zrezygnujemy z budowy tej drogi to nas z tego programu wykreśla i nie wiadomo kiedy 

będziemy mogli wrócić na nowo do tego programu, będzie bardzo trudno.  

Mieszkaniec wsi Gabrylewszczyzna – zapytał, czy będzie jakaś wiążąca decyzja w sprawie 

drogi do Gabrylewszczyzny. 

 

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY JANÓW NA 

2018 R. 

 



 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż dzisiaj przed 

sesją Pani protokolant przekazała Radnym drugi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2018 r. W tym projekcie otrzymanym dzisiaj została wykreślona dotacja dla powiatu 

Sokólskiego na 1 500 ml zł na inwestycje i w związku z tym zmieniła się normatywna treść 

uchwały. W pierwszej wersji deficyt wynosił 3 833 493 ml a po odjęciu 1 500 ml deficyt 

wynosi 2 333 493 ml. Jednakże w tej uchwale przygotowanej po raz drugi nie ma tej drogi do 

Gabrylewszczyzny dlatego, że na poprzedniej sesji Panowie Radni głosowali przeciw budowie 

tej drogi. Oprócz tych zmian wprowadzono do budżetu: 

1. Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu  dotyczących wpływów z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 8 961 zł  

2. Na podstawie pisma z PUW wprowadzono do budżetu po stronie planu dochodów i 

wydatków dotację  na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 

- 27 238 zł oraz dotację na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego  w kwocie 612 zł.  

3. Na podstawie pisma z PUW zmniejszono dotację na wypłatę świadczeń wychowawczych, 

przesuwając środki na realizację rządowego programu "Dobry start" w kwocie 215 450 zł  

4. Zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 924 630 zł, które stanowiły wartość dotacji z 

Urzędu Marszałkowskiego jako dofinansowanie inwestycji "Budowa targowiska  w Janowie" 

Dotacja wpłynie w 2019 roku.  

 

Radna Powiatowa Pani Bożena Jolanta Jelska-Jaroś wróciła na posiedzenie sesji i zabrała głos 

mówiąc, iż kontaktowała się ze Starostą i dowiedziała się że sąsiednie gminy czyli Korycin i 

Sidra podjęły taką uchwałę i Rada Gminy Janów powinna też podjąć taką uchwałę. Uchwała 

dotyczy określonej kwoty tj. 1 500 ml, a nie wkładu procentowego dlatego cena odbytego 

przetargu nie ma tu żadnego znaczenia. Radna Powiatowa zaapelowała  do Radnych o 

podjęcie tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski zapytał Radych czy głosujemy dzisiaj za 

wprowadzeniem do zmian w budżecie gminy na 2018 r. w sprawie budowy drogi do 

Gabrylewszczyzny czy na następnej sesji. 

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejo zabrał głos mówiąc że tą decyzję odnośnie 

Gabrylewszczyzny trzeba podjąć na dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady w sprawie budowy drogi do Gabrylewszyzny zarządził głosowanie o 

wprowadzeniu do zmian w budżecie gminy na 2018 r.  



Za wprowadzeniem  zmian do budżetu gminy na 2018 r. budowy drogi do Gabrylewszczyzny 

opowiedziało się 9 Radnych. 

W dalszej części Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan omówiła pozostałe zmiany: 

5. Wprowadzono do budżetu dotację z Urzędu Marszałkowskiego na program "Budowa i 

modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych ". Do modernizacji została zgłoszona 

droga we obrębie wsi Gabrylewszczyzna. Kwota dofinansowania - 184 487 zł.  

6. Dokonano przesunięć między paragrafami w dziale Gospodarka mieszkaniowa- na zakup 

energii , Administracja publiczna - na szkolenia pracowników i opłacenie pobytu dzieci z 

terenu gminy Janów w przedszkolach na terenie innych gmin ,Bezpieczeństwo publiczne   i 

ochrona przeciwpożarowa - na zakup usług zdrowotnych , Oświata i wychowanie, 

Edukacyjna opieka wychowawcza, Rodzina i Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.  

W wyniku powstałych  zmian w budżecie powstał deficyt w wysokości 2 518 399 zł, który 

planuje się pokryć kredytem długoterminowym w wysokości 1 593 769 zł ,oraz kredytem na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej w wysokości 924 630 zł.  Środki z dotacji  planuje się pozyskać w 

I kwartale 2019 roku i będą stanowiły przychód przyszłego roku. 

Wobec braku uwag odczytany został projekt uchwały nr XXXIV/215/18 w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2018 rok, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały 

Radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/215/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok jest 

załącznikiem do protokołu. 

 

Radny Gminy Pan Adam Hościłowicz wyszedł z posiedzenia sesji. 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY JANÓW NA LATA 2018-2028. 

 

 Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż 

doprowadzono do zgodności plan dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2018. 

Doprowadzono do zgodności  wartości wynikające z załącznika o przedsięwzięciach  z 

wartościami zawartymi w WPF. Dokonano zmiany wysokości   kredytu długoterminowego 

przewidzianego do zaciągnięcia w 2018 roku na pokrycie deficytu budżetowego , w tym 

zaplanowano  kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych z budżetu UE  w 

wysokości 924 630 zł. 



Wobec braku uwag został odczytany projekt uchwały nr XXXIV/216/18 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów na lata 2018-2028, który został 

poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 8 Radnych . 

Uchwała Nr XXXIV/216/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Janów na lata 2018-2028 jest załącznikiem do protokołu. 

 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA 

GMINY JANÓW. 

 

Kwestie omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż w związku 

ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów z 17.05.2018 r. zachodzi konieczność ustalenia 

nowego wynagrodzenia dla Wójta Gminy. I w związku z tym, ze stawki zostały ogłoszone w 

tym rozporządzeniu są niższe o 20%. Dotyczy to stawki wynagrodzenia zasadniczego. Jeśli 

chodzi o dodatek specjalny pozostał na tym samym poziomie. Natomiast następne składniki 

wynagrodzenia Wójta tj. dodatek specjalny od 20 do 40% oraz dodatek z tytułu wysługi lat 

wynika z tej stawki wynagrodzenia zasadniczego. W tym projekcie, który Radni otrzymali po 

drugiej stronie są wszystkie stawki jakie Pan Wójt otrzymał w tej kadencji. A te górne to są 

stawki wynikające z nowego rozporządzenia. 

 

Radny Gminy Pan Adam Hościółowicz wrócił na posiedzenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Dla Radnego Gminy Pana Grzegorza 

Szubzda. 

Pan Radny zaproponował następujące stawki wynagrodzenia dla Wójta Gminy: 

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4 700,00 zł, 

- dodatek funkcyjny w wysokości 1 900,00 zł, 

- dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w 

wysokości 2640,00 zł, 

- dodatek z tytułu wysługi lat w wysokości 940,00 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne propozycje. W związku z brakiem innych 

propozycji Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXXIV/217/18 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Janów, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem 

uchwały opowiedziało się 8 Radych przy 1 głosie wstrzymującym. 



Uchwała Nr XXXIV/217/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Janów jest 

załącznikiem do protokołu. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko. Podziękował za przyznanie 

wynagrodzenia chodź jest one obniżone ale zgodnie z rozporządzeniem. Wójt powiedział że 

postara się aby praca jego była na takim samym poziomie jak dotychczas. 

 

8. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMENDANTA POWIATOWEGO 

POLICJI W SOKÓŁCE ORAZ INFORMACJA O STANIE PORZĄDKU  I 

BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO ZA ROK 2017. 

 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce oraz 

informacja o stanie porządku  i bezpieczeństwa publicznego za rok 2017 przedstawił Sekretarz 

Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce oraz informacja o 

stanie porządku  i bezpieczeństwa publicznego za rok 2017 stanowi załącznik do protokołu.  

 

9. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXXIII SESJI RADY GMINY. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie 

wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z 

XXXIII sesji Rady Gminy opowiedziało się 8 Radnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 

10. WOLNE WNIOSKI. 

 

Rady Gminy Pan Zdzisław Stasiełuk – powiedział, iż w Przystawce wszystkie drogi są w złym 

stanie. Chodzi tu o zrobienie konkretnie tych dróg. 

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko udzielił odpowiedzi, iż te drogi gdzie wymagają 

poprawienia to będziemy je podsypywać 

 

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko opuścił posiedzenie sesji. 

 

Przewodniczący Gminy Pan Antoni Rymarski udzielił głosu dla Sekretarza Gminy Pana 

Jerzego Pogorzelskiego. 



Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski poinformował, iż otrzymał pismo od PKS Nowa 

odnośnie zawieszenia od 1.07.2018 r. kursowania autobusów: 

- godz. 11.15 Sokółka-Sokolany-Janów 

- godz. 14.00 Janów-Sokolany- Sokółka 

- godz. 11.00 Białystok-Białousy-Janów 

- godz. 12.55 Janów-Białousy-Białystok 

Przywrócenie kursowania autobusów wiąże się z partycypacją gminnych kosztów utrzymania 

tych połączeń. 

Następnie Sekretarz Gminy powiedział, iż Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

Wydział  Politologii UMCS przysłał prośbę o wypełnienie ankiety przez Radnych Gminy. 

Kto będzie chciał to proszę o wypełnienie tej ankiety i włożenie jej do koperty i przekazanie do 

sekretariatu Gminy i my ją wyślemy. 

 

11. ZAMKNIĘCIE SESJI. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni 

Rymarski zamknął XXXIV sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

    Protokolantka       Przewodniczący Rady Gminy 

Marta Muklewicz              Antoni Rymarski 

 

 

 


